<sup>20</sup> Rituale sacramentorum ac aliarum Ecclesiae caeremoniarum. Ex decreto Synodi Provinc. Petricovien. uniformem Ecclesiarum Regni Polon. usum. Cum licentia Superiorum. Posnaniae.

**Benedictio medicinae cujuscunque**

Deus, qui mirabiliter hominem creasti, et mirabilius reformasti, qui dedisti medicinam ad tuendam et restituendam hominum sanitatem, sanctam tuam de coelis benedictionem super hanc medicinam infunde, ut hic, in cuius corpus introierit, sanitatem mentis, et corporis percipere mereatur. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

*Aspergatur<sup>21</sup>.*

**Benedictio medicinae, vel brodei etc. pro vexatis a spiritibus immundis, mutatis mutandis**

Oremus.

Quaesumus clementiam tuam, o aeterne Deus, ut hanc medicinam ac expellendas omnes aegritudines, et virtutes diabolicas, et infestationes maleficiales, imo et ipso daemones a corporibus humanis, quam in nomine sancto tuo et Divi Ubaldi, ac S. Antonii de Padua bene + dico et sancti + fico, sic tu omnipotens et clementissime Deus bene + dicere et sancti + ficare digneris. In omni qui eam biberit, extingue febrium infestationes, viscerum tormenta cura, cordis capitisque dolores, et passionis cunctas dissolve, gravitates peccatorum remove, infestationes cunctas a quibusvis partibus corporis resolve, phantasmatis adesto periculis, tumoresque compesce. Sit haec medicina expulsio praesentibus morbi, et fuga diaboli, cum suis sociis facturis et armis. Exorcizo te + ceatura medicinae in nomine Jesu, ut virtutem naturalem retineas, supernaturalem recipias, adjurata in nomine Christi: bene + dic Domine hanc medicinam, et virtus Spiritus S. sit super eam, ad evacuanda, destruanda, annihilanda et eradicanda a corpore humano maleficia cuncta, cuiuscunque generis sint et simul ad expellendum ipsum Daemonem. Prout ego N. Sacerdos tuus bene + dico, exor + cizo et sancti + fico, Benedictiones cunctae servorem Dei sint super te o Medicina, ut sis potens ad effugandos Daemones cum suis facturis et armis diabolicis. Tandem benedictio S. Ubaldi Episcopi et S. Antonii de Padua sit super te. + In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen<sup>22</sup>.

---

In officina Typographica viduae et haeredum Alberti Reguli Młodniewicz. Anno Dni 1679 s. 601—602. Spotyka się go także pod tytułem "Benedictio alia medicina cujusvis" Rituale sacramentorum ac aliarum Ecclesiae Romano-Catholicae caeremoniarum ex Rituali Synodi Provincialis Petricoviensis depromptum. Editio nova, aucta et emendata. Apud Josephum Zawadzki. Vilnae. Naumburg 1872 s. 338—339. Ostatni raz spotykamy go w: Rituale sacramentorum [...] emendata. Varsaviae apud Gebethner et Wolff. Vilnae apud Joseph Zawadzki. Leopoli apud Seyfarth et Czajkowski 1884 s. 372—373.